
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О передаче государственного имущества Мурманской области 

в собственность муниципального образования Печенгский 

муниципальный округ Мурманской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ  

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых  

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации  

в федеральную собственность или муниципальную собственность,  

из муниципальной собственности в федеральную собственность  

или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 70 Устава 

Мурманской области, Законом Мурманской области от 09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью 

Мурманской области», в связи с обращениями государственного автономного 

учреждения дополнительного образования Мурманской области 

«Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия»  

от 13.04.2021 № 01-17/913, администрации Печенгского муниципального 

округа от 24.03.2021 № 1543, по согласованию с Министерством образования 

и науки Мурманской области от 15.04.2021 № 17-07/3818-ОД,  

на основании решения Совета депутатов Печенгского муниципального округа 

от 05.02.2021 № 127 Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т:  



 2 

1. Передать из государственной собственности Мурманской области  

в собственность муниципального образования Печенгский муниципальный 

округ Мурманской области имущество согласно прилагаемому перечню. 

2. Возложить на Министерство образования и науки Мурманской 

области полномочия по передаче из государственной собственности 

Мурманской области в собственность муниципального образования 

Печенгский муниципальный округ Мурманской области имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Министерству образования и науки Мурманской области  

(Дзюба О.А.): 

3.1. Осуществить передачу из государственной собственности 

Мурманской области на безвозмездной основе в собственность 

муниципального образования Печенгский муниципальный округ Мурманской 

области имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

согласно актам приема-передачи, включающим отражение первоначальной  

и остаточной стоимости передаваемого имущества по состоянию на дату 

передачи. 

3.2. Обеспечить предоставление в трехмесячный срок с даты принятия 

настоящего постановления: 

- в Министерство имущественных отношений Мурманской области 

актов приема-передачи движимого имущества;  

- в государственное областное бюджетное учреждение «Имущественная 

казна Мурманской области» документов, дающих основание для внесения 

изменений в реестр государственного имущества Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на  заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                А. Чибис 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Правительства 

Мурманской области   

от  __________  №  _____ 

 

Перечень  

имущества, передаваемого из государственной собственности Мурманской области 

в собственность муниципального образования Печенгский муниципальный округ Мурманской области  
 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

коли-

чество 

первоначальная 

(восстанови-

тельная) 

стоимость, руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

 Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Мурманской 

области «Мурманский 

областной центр 

дополнительного образования 

«Лапландия» 

183031, 

г. Мурманск,  

пр. Героев-

североморцев, д. 2  

ИНН 5190187040 

 

Движимое имущество: 

184430, МО, 

Печенгский район,  

г. Заполярный,  

ул. Юбилейная,  

д. 14  

 

   

1. 

  

Ноутбук Lenovo IdeaPad 

L340-15IWL 15’6 

(1920*1080)/Intel Core i5 

  1 50 866,66 50 866,66 

2. 
  

Телевизор тип 1 SHARP 

LC-55U 

 1 33 350,00 33 350,00 

3. 
  

Стойка мобильная тип 2 

ONKRON TS15 

 1 16 000,00 16 000,00 

4. 
  

Конференц-камера Aver 

VC520 

 1 109 000,00 109 000,00 

   Итого:  4 209 216,66 209 216,66 

________________________ 


